Управление образования Администрации Мариинского муниципального округа Кемеровской области -

Кузбасса

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
(МБОУ «СОШ № 7»)

Г. МАРИИНСК

ПРИКАЗ
25.09.2024                                                                                                                            № 217 – О

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности учащихся в  2024 – 2025 уч. году

I.  Во исполнение приказа УО от 10.09.2024 года № 904 «Об утверждении Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Мариинского муниципального округа,  на 2024-2025 учебный год» и

целях эффективной организации работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам.директора по УВР Дмитриевой Н.В.:

- скорректрировать дорожную карту реализации проекта «Формирование функциональной грамотности

по направлениям: креативное мышление и глобальные компетенции»;

- организовать работу базовой площадки по реализации проекта с 02.09.2024 по 31.08.2025 года.

2. Продолжить работу по формированию функциональной грамотности обучающихся, определить

ответственных за организацию работы по шести направлениям:

- читательская грамотность – Веревкина Н.В. – зам.директора по УВР

- математическая грамотность – Яганова И.Ю. – зам.директора по УВР

- естественно – научная грамотность – Дмитриева Н.В. – зам.директора по УВР

- финансовая грамотность – Андроненкова И.В. -  зам.директора по ВР

- глобальны компетенции – Дмитриева Н.В. – зам.директора по УВР

- креативное мышление – Яганова И.Ю. – зам.директора по УВР

2. Зам.директора по УВР Дмитриевой Н.В.

- скорректировать дорожную карту в рамках деятельности региональной пилотной площадки, направленную

на формирование и оценку функциональной грамотности учащихся на 2024 – 2025 учебный год;

- актуализировать планы работы школьных методических объединений.

3. Учителям – предметникам проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования

Российской академии образования», цифровой платформой РЭШ.

4. Зам.директора по УВР Дмитриевой Н.В. организовать работу по мониторингу функциональной

грамотности обучающихся.

5.  Зам.директора по УВР Щеголихиной Т.Г. проанализировать и по необходимости спланировать

прохождение курсов повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности учителями.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                               Директор МБОУ «СОШ № 7»                                  Т.А. Белова

		2025-01-27T13:15:39+0700
	Белова Татьяна Анатольевна